OTt4er

0 pe3yJibTaTax MOHUTOPUHTA COOJIIOACHUS MPEICIIbHBIX
(MaKkCUMaIIbHBIX ) MHJIEKCOB HU3MEHEHHUS pa3Mepa BHOCUMOM
rpakJaHaMH IJIaThl 32 KOMMYHaJIbHBIE YCIYTH B MyHHUITUTIATBHBIX
obOpazoBanusix KamuaTckoro kpas

3a 1exadpb 2022 roaa

Ha ocsoBamum crateu 157.1 JKwmumiuoro xkomekca Poccuiickoit
denepanuu, B COOTBETCTBUM C IocTaHoBIeHHEM lIpaBurenscrBa Poccuiickon
®enepauun ot 30.04.2014 Ne 400 «O ¢dopMHpOBaHUM WHIEKCOB W3MEHEHUS
pasMepa 1iaThl TpaXJaaH 3a KOMMYyHaJbHbIE yCiayru B Poccuiickoit Denepanum,
pacnopsbkenuem IIpaBurensctBa Poccuiickorn @enepanun ot 14.11.2022 Ne 2053
«O0 0COOEHHOCTSIX UHACKCAIIMU peryaupyemMbix 1ieH (TapudoB) ¢ 1 gexadps 2022
r. mo 31 pnexabpss 2023 1. ¥ O BHECEHUU HU3MEHEHHH B HEKOTOPHIC aKThI
[IpaButenscTtBa Poccuiickoit  ®Depepauun», noctaHoBieHus ['yOepHaTopa
Kamuatckoro kpas ot 12.12.2018 Ne 104 «OO0 ycTaHOBIEHWH TpEACTbHBIX
(MakCHMaJIbHBIX ) MHJIEKCOB U3MEHEHMS pa3Mepa BHOCUMOM IpaKJaHAMU ILJIaThI 32
KOMMYHaJIbHBIE YCIYTH B MyHUIIMNAIBHBIX 00pa3oBaHusix B Kamuarckom kpae Ha
2019-2023 roae1» yTBEpKACHBI TIPEIeTbHBIC (MAaKCUMAIbHBIE) HHIACKCH N3MEHEHUS
pa3Mepa BHOCHMOW Trpa)KJaHaMH IUIaThl 3a KOMMYHaJbHBIE YCIyTH (naiee —
MpeIeNIbHbIE UHIEKCH) 10 MYHHUIIUIIATEHBIM 00pa3oBaHusiM KaMmuaTckoro kpasi Ha
nexkadpp 2022 rona.

Bo ucnonnenue nynkra 59 OcCHOB (OopMUpOBaHUS MHAECKCOB U3MEHEHUS
pasMepa IUIaThl TPaXKJIaH 3a KOMMYHalbHbIe yciyru B Poccuiickoit ®@enepanuu,
YTBEPXKIAEHHBIX MocTaHoBieHueM IIpaBurenscrBa Poccuiickonn Pepepanuu OT
30.04.2014 Ne 400 PeruonanbHo# cimy00# mo tapudam u nesam Kamuarckoro
kpas (mamee — Ciyx0a) OCYIIECTBICH MOHHUTOPHUHI COOIIOJCHUS TPEACTbHBIX
WHJIEKCOB 3a Jekabpp 2022 roma B pa3pe3e 95 MyHHUIMNAIBHBIX 0O0pa3oBaHUN
KamuaTckoro kpas (mpunaraercs).

[lo pe3ynpTaTaM yKa3aHHOTO MOHHUTOPHHIA MPEBBIIICHHE 3HAYCHUI
YCTAHOBJICHHBIX TIPEACIIbHBIX UHIEKCOB 3a JieKaOph 2022 He BBISBIICHO.

Ha ocHOBaHMM BBILIEU3II0KEHHOTO, CYUTAEM HEOOXOJUMBIM Pa3MECTUTh Ha
ouimansHoM caiite Ciry>kObl OTUET O pe3yibTaTaX MOHUTOPUHTA.



Nudopmanusi 0 pe3yJibTaTaX MOHMTOPHHIA COOJIIOACHHS MPede/IbHbIX
HH/IEKCOB H3MEHEHHs pa3Mepa BHOCUMOM I'PasKIaHAMU IIATHI 32
KOMMYHaJIbHbIE YCJIyTrH 3a Aexka0dpb 2022 roaa

MakcuManbHOE
N H3MEHEHHUE
VYcra"oBnennas | Y CTaHOBIECHHBIN
. . IJIaTHI (B
No Haumenosanue VY cTaHOBIEHHEII BEJIMYMHA peaeIbHbIH CONOCTABMbIX
MYHUIIUIIATEHOTO HHIEKC I10 [peaeIbHO HHIEKC I10
n/n YCIOBHSIX
o0Opa3oBaHHs peruony, % JIOTyCTUMOTO | MYHUITUTIAILHOMY
OTKJIOHEeHHS, % | oOpa3zoBaHUIO, % Tapu(0s,
HOPMAaTHRBOB),
II. 1I.
ITerponasioBck-
1 | Kamyarckuii 9,0 2,4 3,0 2,92
TOPOACKON OKpYT
p | BumoumHCKii 9,0 2.4 2.4 1,75
TOPOJICKO# OKpyT
3 | Topockoit  okpyr 9,0 24 3,7 2,89
«rocenok ITanana
Enuzoseckuii mynuyunanoHwlll paion
Em3oBckoe
4 | ropoxackoe 9,0 2,4 6,2 1,42
MOCEICHHE
Bynkannoe
5 | ropoxckoe 9,0 2,4 1,3 0,61
IIOCEICHHE
Kopsikckoe
6 | cempckoe 9,0 2,4 15 1,49
IOCEICHHE
Haunkunckoe
7 | cennckoe 9,0 2,4 1,3 1,25
IIOCEICHNE
Huxomaesckoe
8 | cemnckoe 9,0 2,4 1,3 1,3
MOCEICHNE
HoBoaBaunnckoe
9 | cenbckoe 9,0 2,4 6,2 6,05
MOCEICHHE
HoBoiecHOBCKOE
10 | cenbckoe 9,0 2,4 1,3 1,3
IOCETICHHE
[TapaTyHckoe
11 | cemnckoe 9,0 2,4 1,3 1,08
IOCETICHHE
[Tuonepckoe
12 | cemnckoe 9,0 2,4 6,2 2,74
MOCEeICHHE
PasnonbHeHCKOE
13 | cemnckoe 9,0 2,4 1,3 1,22
MOCEJICHNE
Munvrkosckuti MyHUYUNATbHBLL OKPY2
ATnacoBckoe
14 | cennckoe 9,0 2,4 4,2 4,16
MOCEJICHNE




MakcumanbHoe
. W3MCHEHUE
VYcraHoBieHHast | Y CTaHOBICHHBIN
o . TUIaTHI (B
No HaunmeHnoBanue Y cTaHOBIICHHBIH BEJIMYHHA npeJeTbHBIH COHOCTABMMALX
MYHHIIATIATBHOTO HHJICKC TI0 MpeIeIbHO HHJICKC TI0
/T YCIIOBUSIX
o0pa3zoBaHUs peruony, % JOMYCTUMOTO | MyHUIUITATBHOMY
OTKJIOHEHHS, % | oOpa3oBaHuio, % TapHGpos,
HOPMAaTHUBOB),
1. I
15 | Mmnbkoncioe 9,0 2.4 42 4,19
CEJIbCKOE
Yemo-bonvwepeyxuii mynuyunansHuli paiion
O3epHOBCKOE
16 | ropoackoe 9,0 2,4 8,3 7,0
MOCEJICHUE
OxkTs10pBCKOE
17 | ropoackoe 9,0 2,4 3,5 2,17
MoceJeHue
YcTh-
1g | boupuiepeioe 9,0 24 35 21
CeITbCKOe
MoceJeHue
AmnaunHCKOE
19 | cennckoe 9,0 2,4 3,5 2,07
MoCeJeHue
3anoposkcKoe
20 | cenbckoe 9,0 2,4 3,5 3,5
MOCEJICHUE
Kasanepckoe
21 | cenbckoe 9,0 2,4 3,5 2,38
MOCEJICHUE
Cobonesckuil MyHUYUNAIbHBLU PAUOH
KpyTtoroposckoe
22 | cenbckoe 9,0 2,4 4.8 4,52
MOCEJeHUE
CoboneBckoe
23 | cenbckoe 9,0 2,4 4.8 4.8
MoceJeHue
24 YcTheBoe cenbckoe 9.0 2.4 48 0
MOCEJICHUE
Yemo-Kamuamcexuti mynuyunanvusiii pation
Yerp-Kamuatckoe
25 | cenbckoe 9,0 2,4 1,0 1,0
MOCEJICHUE
Kirouesckoe
26 | cenbckoe 9,0 2,4 1,0 0,8
MOCENICHUE
Ko3ssipesckoe
27 | cenbckoe 9,0 2,4 1,0 0,89
MOCeJICHUE
Bvicmpunckuii mynuyunanoHoiti pation
DccoBckoe
28 | cenbckoe 9,0 2,4 3,6 2,73
MOCeJICHUE
Amnasraiickoe
29 | cenbckoe 9,0 2,4 3,6 3,6

ITOCCJICHUC




/11

HanmenoBanme
MYHHIIATIATBHOTO
o0pazoBaHUS

YcTanoBiIeHHBIN
HHJIEKC II0
peruony, %

YcranoBneHHAS
BEJIMYMHA
MpeIeIbHO
JOITyCTHMOTO
OTKIIOHEHHS, Yo

Y cTaHOBIEHHBIHN
npeaeabHbIN

HHIEKC TI0

MYHUIUIIATEHOMY
obpa3zoBannio, %

MaxkcumanbsHOe
HU3MEHEHUE
TUIaTHI (B
COTIOCTABUMBIX
YCIOBHSIX
TapugoB,
HOPMAaTHUBOB),
1. 1.

Aneymckuil MyHUYUNATLHOIL OKDY2

30

Hukonsckoe
cenbCcKoe
oceJIeHHe

9,0

2,4

3,8

3,78

Tenorcuncrkun

MYHUYUNAILHBLU D

auon

31

Cenbckoe
IIOCEJIEHHE «CEJI0
AsHKan

9,0

2,4

52

5,2

32

Cenbckoe
MOCEJIEHHE «CEJI0
Kamenckoe»

9,0

2,4

5,2

5,2

33

Cenbckoe
MOCEJICHUE «CE0
Manuney

9,0

2,4

5,2

5,2

34

Cenbckoe
MOCEJICHUE «CEeNO
CnayTtHOE»

9,0

2,4

5,2

5,2

35

Cenbckoe
MOCEJIEHHE «CEJIO
TanoBka»

9,0

2,4

5,2

5,2

Kapaeuncruii

MYHUYUNAILHBLU D

atioH

36

T'oponckoe
oceNeHne
«tocenok Occopa»

9,0

2,4

3,9

3,9

37

Cenbckoe
IOCEJIEHUE «CEJIO
HBamkay

9,0

2,4

3,9

3,9

38

Cenbckoe
IIOCEJIEHUE «CEN0
Wneneipckuiim

9,0

2,4

39

Cenbckoe
MOCEJIEHHE «CEJI0
Kapara»

9,0

2,4

3,9

3,41

40

MexceneHHble
TEPPUTOPUH,
BXO/ISIIINE B COCTaB
TEPPUTOPUHU
Kaparuunckoro
MYHHIIATIATHHOTO
paiioHa, Kpome
TEpPUTOPUI
TOPOJICKOTO U
CEJIbCKHX
IIOCCJICHUH,
BKJIIOUAs
TEPPUTOPHIO
yIpa3JHEHHOTO
CEJIbCKOTO

9,0

2,4

3,9

3,09




MakcuMansrHOe
o H3MEHEHUE
VYcranoBneHHas | Y CTaHOBIICHHBIM
o . TUIaTHI (B
No HaumenoBanue Y cTaHOBIECHHBIN BEJIMYMHA MIpeAeITbHBII COMOCTABIMELX
MYHHIIATIATBHOTO HHJIEKC 10 MpeIeIbHO HHJIEKC 10
/o o YCIIOBHSIX
o0pazoBaHUS peruony, % JIOMYCTUMOTO | MyHHITUTIAIEHOMY TaprQos
OTKJIOHEHHs, % | obOpazoBanwmio, %o ’
HOPMAaTHUBOB),
II. 1.
IOCEJICHHS CENI0
Koctpoma
Cenbckoe
41 | moceleHHE «CEI0 9,0 2,4 3,9 3,9
Teimnat»
OnomopcKutl MyHUYURANbHbIU PALIOH
Cenbckoe
42 | moceeHUE «CeI0 9,0 2,4 50 3,84
Anyka»
Cenbckoe
43 | moceJIeHHE «CEII0 9,0 2,4 5,0 4,61
AuaiiBasim»
Cenbckoe
44 | moceneHHnEe «CeIo 9,0 2,4 59 0
BriBenka»
Cenbckoe
45 | moceneHne «ceo 9,0 2,4 50 0
Cpennue Ilaxauny
Cenbckoe
46 | moceeHHEe «CeIo 9,0 2,4 50 4,86
Tummuukmy
Cenbckoe
47 | moceJIeHHE «CEII0 9,0 2,4 5,0 5,0
ITaxaun»
Cenbckoe
48 | moceJieHHE «CEII0 9,0 2,4 5,0 4,54
XamimHOY
Tueunvexuti MyHUYUNAILHBIU PAtioH
Cenbckoe
49 | moceJieHHE «CEIIO 9,0 2,4 3,7 0
Bosmmonkay»
Cenbckoe
50 | mocenmenne «cemno 9,0 2,4 3,7 3,7
KoBpan»
Cenbckoe
51 | mocenenune «cemno 9,0 2,4 3,7 0
JlecHasy
Cenbckoe
52 | mocenenne «ceno 9,0 2,4 3,7 3,6
Cenankay
Cenbckoe
53 | moceneHue «ceao 9,0 2,4 3,7 3,7
Turuney
Cenbckoe
54 | moceneHue «ceao 9,0 2,4 3,7 3,69

Ycrh-Xalpro30Bo»




MaxkcuManbHOe
" H3MEHEHNE
YcranoBineHHas | Y cTaHOBIIEHHBIN
o . TUIaTHI (B
HaumeHnoBanue YV cTaHOBIECHHBIN BEJIMYMHA peaeabHbIR
No COITOCTaBHUMBIX
MYHHIIATIATBHOTO HHAEKC II0 MpeIeIbHO HHAEKC I10
/o o YCIIOBHSIX
o0Opa3oBaHHs peruony, % JOMYCTUMOTO | MyHUIUITATBHOMY TapHGpoB
OTKJIOHEHHs, % | obOpazoBanwmio, %o P ’
HOPMAaTHUBOB),
II. 1.
Cenbckoe
55 | moceneHue «ceao 9,0 2,4 3,7 0

Xaipro30B0o»




